



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - CPU



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA	OBRA: EXEC. DOS SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM
FONTE : SINAPI	ITEM: 3.1.5
DATA DE REF. 19/01/2019	DESCRIÇÃO Compactação mecanica a 100% do proctor normal - Pavimentação Urbana
DATA DA EMISSÃO 22/01/2019	UNID. m <sup>3</sup> CÓDIGO 41722

Cód.	Equipamento	Quantid.	Utilização		Custo Operacional		Custo Horário
			Prod.	Improd.	Prod.	Improd.	
5684	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP,	1,00	0,0086957		94,71		0,8236
5901	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTI	1,00	0,0095652		170,71		1,6329
5903	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTI	1,00	0,0078261		32,41		0,2536
5932	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP,	1,00	0,0029565		156,78		0,4635
5934	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP,	1,00	0,0057391		54,14		0,3107
96020	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE	1,00	0,0033043		105,77		0,3495
96021	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE	1,00	0,0053913		31,63		0,1705
<b>(A) Total</b>							<b>3,98</b>

Cód.	Mão de Obra Suplementar	Quantid.	Horas	Salário Base	Custo Horário
88316	Servente	1,00	0,0260870	15,240	0,398
					-
					-
					-
					-
<b>(B) Total</b>					<b>0,398</b>

<b>(C) Produção de Equipe</b>	<b>1,00</b>
<b>(D) Adicional Sobre M.O.</b>	<b>119,01%</b>
<b>(E) Custo Unitário da Execução - (A+B+D)/C</b>	<b>4,37</b>

Cód.	Materiais	Quantid.	Unidade	Valor	Custo Unitário
					-
					-
					-
					-
					-
<b>(F) Total</b>					<b>0,00</b>

Cód.	Transporte	DMT(NP)	DMT(P)	DMT(TT)	Custo	Consumo	Custo Unitário
							-
							-
							-
							-
							-
							-
<b>(G) Total</b>							<b>0,00</b>

<b>Custo Unitário Direto Total (E)+(F)+(G)</b>		<b>R\$ 4,37</b>
<b>Bonificação (BDI)</b>	26,61%	<b>R\$ 1,16</b>
<b>Preço Unitário Total</b>		<b>R\$ 5,53</b>



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - CPU



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA	OBRA: EXEC. DOS SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM
FONTE : SINAPI	ITEM: 3.1.5
DATA DE REF. 19/01/2019	DESCRIÇÃO Compactação mecanica a 100% do proctor normal - Pavimentação Urbana
DATA DA EMISSÃO 22/01/2019	UNID. m <sup>3</sup> CÓDIGO 41722

















